Permission de prêcher l'Avent et le Carême dans la ville.

N... etc., rectori ecclesiæ... salutem et benedictionem : mandamus vobis quatenus benigne recipientis N..., juxta locorum consuetudinem designatum, atque a nobis missum ad prædicandum verbum Dei in vestra ecclesia proximo tempore... omnia autem sub iis conditionibus atque legibus : prima, ut aut parochum, aut rectorem loci quamprimum conveniat, mandatum suum expositurus ; cumque de discipline evangelicæ regula conferat, ne in persuasibilibus humanæ sapientiæ verbis potius quam in virtute missionis ac traditi verbi et ædificatione Dei, quæ est in fide, regnum Dei evangelizet. Secunda, ut ex pastoralibus libris lectionem evangelii atque epistolæ populo Dei fideliter integreque interpretetur, ac contra hæreses doctrinam veritatis inviolabiliter commendat : duas item sermonum partes faciat, doctrinalem atque moralem, in quibus assidue cum doctore nostro beatissimo Augustino, Ecclesiæ unitatem, congregationem, communionem mentibus fidelium inspiret ; eadem etiam que didicerit ita doceat, ut cum dicat nove non dicat nova. Tertia clericum populumque ad habendas pro rege, regia familia et exercitiis suis assiduas apud Deum orationes, animose invitet. Quarta denique ac postrema, ut post

perfectum præsentis mandati laborem rationem suæ villicationis sedi episcopali confestim reddat. Datum N., etc.

Le droit d'approuver les prédicateurs n'appartient qu'aux évêques dans leurs diocèses. C'est une suite de leur qualité de premiers pasteurs. Ils peuvent refuser la permission de prêcher à qui bon leur semble sans qu'on puisse les forcer à l'accorder ni à déclarer les raisons de leur refus.

Les lois civiles reconnaissent ce droit de l'évêque. L'article 50 des lois organiques porte : « Les prédications solennelles appelées sermons, » et celles connues sous le nom de stations de l'avent et du carême, ne seront faites que par des prêtres qui en auront obtenu une autorisation spéciale de l'évêque. »

L'article 32 du décret du 30 décembre 1809 ajoute : « Les prédicateurs seront nommés par les marguilliers, à la pluralité des suffrages, » sur la présentation faite par le curé ou desservant, et à la charge par lesdits prédicateurs d'obtenir l'autorisation de l'ordinaire. »

Et l'article 37 du même décret met au nombre des charges de la fabrique « de payer l'honoraire des prédicateurs de l'avent, du carême et autres solennités. »

Les curés n'ont pas besoin de l'approbation de l'évêque pour prêcher dans leurs paroisses, parce que la prédication est une fonction attachée à leur titre même.